ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

03.08 2022

         № 140
О внесении изменений в решение Совета Сосновского сельского поселения

от 14.11.2019 № 64 «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании
«Сосновское сельское поселение»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения
Совет Сосновского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Сосновского сельского поселения от 14.11.2019 № 64 «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании «Сосновское сельское поселение» (далее - Решение), следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Решения изложить в новой редакции:

«5. Сумма налога подлежит уплате в бюджет муниципального образования «Сосновское сельское поселение» по истечении налогового периода.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».
1.2. Пункт 6 Решения изложить в новой редакции:

«6. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.
   3.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.

Председатель Совета,
Глава Сосновского сельского поселения:                                          Деев А.М.